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at fru Margrethe Vestager nikker. Det tager jeg 
som et rigtig godt tegn, fordi jeg kan høre, at fru 
Margrethe Vestager har rigtig mange gode ideer 
til det her. Jeg kan også høre, at fru Margrethe 
Vestager er enig i, at det er en god metode at si- 
ge, at man godt tør at blive udfordret, at en insti- 
tution gerne må komme og lægge nogle ting på 
bordet og sige, at den f.eks. godt kunne tænke 
sig at blive en friinstitution og så afprøve nogle 
af de her ting. 

Men lad os få gang i forhandlingerne. Jeg ser 
det her som et klart og positivt signal fra Det Ra- 
dikale Venstre, og det er jeg meget glad for. 

Kl. 10:23 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Frank Aaen. 

Kl. 10:23 
Frank Aaen (EL): 
Fru Inger Støjberg forsøgte sig før uden særlig 
stort held med at være lidt morsom ved at sige, 
at hvis der nu kom nogle færre spørgsmål fra 
Folketinget, så kunne der også bruges nogle fle- 
re mennesker på andre opgaver. Man kan måske 
tilføje på ordførerens vegne, at så kunne regerin- 
gen også slippe for en masse ubekvemme 
spørgsmål og en masse spørgsmål, den ikke vil 
svare på, og derfor gang på gang lader være 
med at svare. Men lad det vente til en anden 
gang. 

Jeg synes nemlig, at fru Inger Støjberg gjorde 
opmærksom på noget, der er helt korrekt, sådan 
som jeg har opfattet regeringens politik, nemlig 
at hvis man ønsker forbedringer på et område, 
så skal arbejdskraften til det tages fra et andet 
område. Kan fru Inger Støjberg ikke bekræfte, at 
velfærdsreformen, som man taler så meget om, 
kvalitetsreformen, indebærer, at der ikke må an- 
sættes én eneste mere i den offentlige sektor, og 
at det vil sige, at hver gang man skal udvide vel- 
færden på et område, skal man skære på et an- 
det. Er det ikke korrekt? 

Kl. 10:24 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 10:24 
Inger Støjberg (V): 
Nu var det sådan set ikke et forsøg fra min side 
på at gøre mig lystig over for Enhedslisten. Det 
er selvfølgelig helt fejlagtigt opfattet. Jeg var 
simpelt hen bare ikke klar over, at Enhedslisten 
har indgået den her alliance om slotte og fred- 
ningen af slotte. Det er også meget specielt, at 
det er sådan noget, Enhedslisten kaster sig -  

over flyveforbud i Japan og andre spændende 
ting. 

Kvalitetsreformen går netop ud på, at vi skal 
prøve at se, om vi kan indrette det offentlige sy- 
stem bedre. Det kunne de på Kastaniebakken i 
Birkerød, det kunne de på Vejle Sygehus; Herlev 
Sygehus er andet eksempel. Der er masser af ek- 
sempler på, at hvis man tilrettelægger arbejdet 
anderledes, hvis man spørger de ansatte, hvis le- 
derne og de ansatte sætter sig sammen og ser på, 
om de kan gøre tingene på en anden måde, om 
de kan gøre det bedre, så finder de ofte en løs- 
ning, som jeg ikke, og jeg tror heller ikke hr. 
Frank Aaen, kunne gennemtænke her på Chri- 
stiansborg. Det er det, kvalitetsreformen handler 
om, og det er jo det, der har vist sig i Birkerød, 
hvor de pludselig har fået mere tid til børnene, 
end de havde før, simpelt hen fordi arbejdet er 
blevet tilrettelagt anderledes. 

Kl. 10:25 
Første næstformand (Svend Auken): 
Hr. Frank Aaen. 

Kl. 10:25 
Frank Aaen (EL): 
Der er ingen tvivl om, at arbejdet mange steder 
kan tilrettelægges anderledes, særlig hvis man 
fjerner meget af det bureaukrati og de kontrolsy- 
stemer, som den her regering har påtvunget den 
offentlige sektor. Men det kunne vi jo netop ikke 
få nogen bekræftelser af under det forrige 
spørgsmål, så jeg tvivler på, hvor langt man kan 
komme ad den vej. 

Men jeg vil gerne som det principielle spørgs- 
mål have besvaret, om fru Inger Støjberg kan be- 
kræfte, at kvalitetsreformen har som forudsæt- 
ning, at der ikke må tilføres yderligere arbejds- 
kraft til velfærden og den offentlige sektor; at 
selv om man kan se, at folk en masse steder ar- 
bejder alt for hårdt og bliver nedslidte og ikke 
kan holde til det, flygter fra jobbet, fordi det, der 
tilbydes de ansatte, simpelt hen er umenneske- 
ligt, så fastholder man den forudsætning, at skal 
der tilføres arbejdskraft til ét område, så skal det 
tages fra et andet. 

Kl. 10:26 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 10:26 
Inger Støjberg (V): 
Jeg synes næsten, at jeg i hr. Frank Aaens 
spørgsmål kunne høre en glæde over den tre- 
partsaftale, som regeringen har indgået. For det 
er jo netop noget af det, der også tager hånd om 
arbejdsmiljøet. Det skal kvalitetsreformen også; 


